ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

о внесении изменений в постановления Правительства
Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 и от 31.01.2017 № 43/52

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Кировской

области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации

ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (вьшолнения

работ, оказания услуг) на них», заменив в абзаце первом пункта 2 слова

«муниципальных районов и городских округов» словами «муниципальных

районов, муниципальных и городских округов Кировской области».
2. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 31.01.2017 № 43/52 «Об утверждении перечня местностей, удаленных

от сетей связи, в которых организации и индивидуальные предприниматели

могут применять контрольно-кассовую технику в режиме,
не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов

в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных

данных» следуюпще изменения:
2.1. Заголовок к тексту, пункт 1 постановления и заголовок

прилагаемого перечня местностей, удаленных от сетей связи, в которых

организации и индивидуальные предприниматели могут применять

контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем

обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы

в электронной форме через оператора фискальных данных, после слов

«в налоговые органы» дополнить словами «и оператору информационных

систем маркировки».
2.2. В преамбуле слова «О применении контрольно-кассовой техники

при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов

с использованием электронных средств платежа» заменить словами

«О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов

в Российской Федерации».
2.3. Утвердить изменения в перечне местностей, удаленных от сетей

связи, в которых организации и индивидуальные предприниматели могут

применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем

обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы

и оператору информационных систем маркировки в электронной форме

через оператора фискальных данных, утвержденном вышеуказанным

постановлением, согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

[тельства
A.A. Чурин

ПРАВ^

койгдабла
РОВАШ

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области

от 09С.0К ЛОЛО №

ИЗМЕНЕНИЯ
в перечне местностей, удаленных от сетей связи, в которых

организации и индивидуальные предприниматели могут применять
контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем

обязательной передачи фискальных документов в налоговые
органы и оператору информационных систем маркировки
в электронной форме через оператора фискальных данных

1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«К местностям, удаленным от сетей связи, в которых организации

и индивидуальные предприниматели могут применять контрольно-кассовую

технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи

фискальных документов в налоговые органы и оператору информационных

систем маркировки в электронной форме через оператора фискальных

данных, относятся все местности на территории Кировской области,
за исключением указанных в Реестре административно-территориальных

единиц и населенных пунктов Кировской области, утвержденном Законом

Кировской области от 04.12,2007 № 203-30 «О Реестре административно-

территориальных единиц и населенных пунктов Кировской области»,
следующих населенных пунктов:».

2. В пункте 4 слова «деревня Перпшно,» исключить.